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W żadnym kraju ani społeczności nigdy nie było przebudzenia, które nie zaczęłoby się od 
zjednoczenia w modlitwie.  

A.T. Pierson 
 
 
Życie w modlitwie 

 
3 Dni do Odpowiedzi 

David Williamson 
 
Moja babcia miała sklep z upominkami. Największą popularnością cieszyły się jej książki kucharskie 
z ilustracjami mojej cioci. Jednym z bestsellerów była książka pt. „3 Dni do Wypłaty”. Przesłaniem 
tej książeczki było jak ugotować dobry posiłek dla całej rodziny na kilka dni przed wypłatą,  
w momencie gdy lodówka jest pusta, a w spiżarni brakuje zapasów. Książka była czymś więcej niż 
tylko zestawem przepisów, zawierała kompletne planowanie posiłków, co pozwalało na kreatywne 
przyrządzenie dobrych i pożywnych dań dla całej rodziny. 
 
Niezaprzeczalnie wszyscy stajemy w życiu przed różnego rodzaju próbami. Musimy stale pokonywać 
pewne trudności aby mieć udane życie. Ta prawda sprawdza się szczególnie w życiu Chrześcijan. 
Kiedy jesteśmy aktywnie zaangażowani w życie Kościoła, służbę, głoszenie Ewangelii, dzielenie się 
wiarą, to także mamy do czynienia z różnymi próbami i przeszkodami. Mamy tego liczne przykłady 
w Biblii oraz potwierdzenie w życiu wielu Chrześcijan. Próby są częścią naszego życia. 
 
Możemy pragnąć, by było inaczej, ale tak naprawdę to ważne jest abyśmy umieli przez takie próby 
przechodzić. Nasz czas na ziemi to nie tylko czas radości czy próba przetrwania, to także czas 
pokonywania przeciwności i zwyciężania. Jezus zszedł na ziemię byśmy mogli żyć w obfitości. Takie 
życie jest łaską od Boga. Jednakże istnieją siły, które chcą nas takiego życia pozbawić. Dzieła 
diabelskie, pożądliwość naszego ciała, atrakcyjność tego świata wystawiają nas na wiele prób. 
Pokonywanie tych przeciwności jest ważną częścią naszego czasu na ziemi. W ten sposób jesteśmy 
przygotowywani by być pełną chwały Oblubienicą Chrystusa. Oblubienica uczy się jak zwycięsko 
radzić sobie z każdą siłą wrogą Bogu i Jego Królestwu.  
 
Modlitwa, w prostych słowach, to walka i pokonywanie przeciwności. Co robimy gdy zostajemy 
poddani próbie? Czy poddajemy się i cierpimy z powodu straty czy też stawiamy czoła wyzwaniu  
i walczymy? Ci, którzy nie pozostają bierni, walczą poprzez modlitwę. Wielu z nas nadal uczy się 
walki i zwyciężania w modlitwie. Bywa, że modlimy się, ale nasze modlitwy odnoszą słaby skutek, 
niewiele wnoszą, niewiele zmieniają. Zdajemy sobie jednak sprawę z możliwości powodzenia, 
pragniemy zatriumfować lecz zamiast tego nieustannie się zmagamy.  
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Najtrudniejszym czasem w naszych zmaganiach i wysiłku w modlitwie jest przestrzeń pomiędzy 
modlitwą a manifestacją odpowiedzi. Jest to czas prób, które pojawiają się by przynieść porażkę 
zamiast zwycięstwa w modlitwie. Wówczas wszystko sprzysięga się przeciwko nam – Diabeł, 
pożądliwości ciała, blichtr tego świata. Nasz sukces zależy od tego, czy ulegniemy podczas próby, 
czy też zdołamy wyjść z niej zwycięsko. Nie możemy zaprzestać się modlić, musimy kontynuować  
w wierze aż będziemy panować nad sytuacją, aż otrzymamy odpowiedź. Nie wolno nam odwrócić 
się od Boga i Jego obietnic. Nie wolno nam poddawać się ani reagować na głosy zwątpienia, lęku, 
niewiary. 
 
Jeśli w tytule książki, którą napisała moja babcia, dokonamy małej zmiany, to otrzymamy opis tej 
sytuacji. Jej książka była adresowana do ludzi, którzy stawali w obliczu braku – mieli problem  
z nakarmieniem rodziny, a do następnej wypłaty brakowało kilku dni. Babcia podpowiadała co 
należy zrobić by ugotować posiłek z resztek, jakie były w domu i za niewielka ilość pieniędzy. 
Podobnie jest z nami – w czasie gdy oczekujemy na manifestację odpowiedzi na nasze modlitwy 
jesteśmy poddawani wielu próbom. Istnieją sposoby, dzięki którym możemy wychodzić z nich 
zwycięsko. Poniżej przedstawiam wam „3 Dni do Odpowiedzi”.  
 
Co możemy, powinniśmy, musimy zrobić, żeby przejść przez próby i doczekać odpowiedzi na nasze 
modlitwy? To temat rzeka i zasługuje na oddzielną książkę, ale chcę się podzielić w kilku słowach 
tym co wiemy i co możemy zrobić. Podstawa to zachować wiarę. Jeśli wiara zostanie zachwiana, to 
my także. Opisuje to Paweł w swoim Liście do Efezjan – abyśmy mogli stawić opór w dniu złym  
i, dokonawszy wszystkiego, ostać się. Wszystkie inne rzeczy i czynności są stratą czasu jeśli nie 
zachowamy wiary. Nawet jeśli wydaje ci się, że to już koniec, nie rezygnuj! Jesteśmy dziećmi Boga 
Wszechmogącego i nic się nie kończy, jeśli On tak nie zdecyduje. 
 
Co możemy, powinniśmy, musimy zrobić, żeby zachować wiarę, nadzieję i miłość gdy odczuwamy 
presję? Najważniejszym składnikiem w naszym przepisie na zwyciężanie w czasie prób jest 
dziękczynienie. Dziękczynienie jest ogromnie ważne; to jak włączenie światła – Bożego światła – 
nad naszym życiem. Odbywa się to tak automatycznie, że nawet o tym nie myślimy. Tak powinniśmy 
postrzegać i traktować dziękczynienie. Powinniśmy automatycznie sięgać po dziękczynienie  
w modlitwie, zwłaszcza gdy mamy do czynienia z „opóźnieniem” przy otrzymaniu odpowiedzi. Im 
dłużej czekamy, tym więcej dziękczynienia potrzebujemy.  
 
Dziękczynienie włącza światło, które ujawnia naturę Boga i Jego obietnice. Gdy pojawiają się 
problemy, gdy mamy potrzeby, to pragniemy natychmiastowych odpowiedzi i szybkich rozwiązań. 
Jeśli nadchodzą one prędko, jesteśmy szczęśliwi i radujemy się Bożym błogosławieństwem. Jeśli 
natomiast długo oczekujemy na Bożą interwencję, jesteśmy smutni i grozi nam, że rozzłościmy się 
na Boga za zwłokę. Gniew człowieka nie jest dobrą podstawą wiary, nie wspiera jej, a wręcz może ją 
zniszczyć. To jest przyczyna, dla której tak wielu ludzi nie modli się skutecznie. Jednak gdy 
dziękczynienie towarzyszy nam dzień w dzień, jesteśmy w stanie przezwyciężyć nasz gniew  
i rozczarowanie. Dziękczynieniem rozświetlamy ciemność rozpaczy i frustracji. Dziękczynieniem 
obwieszczamy Bożą dobroć i wszystkie Jego błogosławieństwa. To nasza decyzja – żeby myśleć  
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o wszystkim, co Bóg dla nas uczynił i dziękować Mu za to. Dziękujmy Mu więc za te wszystkie 
wspaniałe rzeczy, które już uczynił i za te, które uczyni w przyszłości.  
 
Wejdźcie w bramy Jego z dziękczynieniem, w przedsionki Jego z pieśnią chwały. 
Wysławiajcie go, błogosławcie imieniu Jego!    Psalm 100:4  
 
Nie troszczcie sie o nic, ale we wszystkim w modlitwie i błaganiach z dziękczynieniem 
powierzcie prośby wasze Bogu.     Filipian 4:6  
 
W modlitwie bądźcie wytrwali i czujni z dziękczynieniem;    Kolosan 4:2   
 
W naszej spiżarni jest wiele wspaniałych składników – takich jak dziękczynienie. Te składniki są 
przeznaczone dla nas, by pomóc nam przetrwać czas prób. Wiara, miłość, przebaczenie, wytrwałość, 
studiowanie Bożego Słowa, rozmyślanie nad Jego obietnicami, trwanie w Chrystusie, społeczność  
z innymi Chrześcijanami – listę można by wydłużać w nieskończoność – to wszystko jest dla nas 
Bożym zaopatrzeniem na czas pt. „3 dni do odpowiedzi”. 
 
Mężczyźni i kobiety, ludzie skutecznej modlitwy zwyciężają poprzez… 
 
Tym razem, zamiast tylko czytać ten artykuł, sami go dokończycie. Sporządźcie receptę na czas „3 
dni do odpowiedzi”. Napiszcie przepis na radzenie sobie z oczekiwaniem na odpowiedź. Napiszcie, 
co robicie a co powinniście robić, by zachować wiarę aż do czasu nadejścia odpowiedzi. Bądźcie 
dokładni i praktyczni. Pamiętajcie, że książka mojej Babci zawierała nie tylko przepisy, ale też 
kompleksowe planowanie posiłków. Sporządźcie swój przepis na kompletny posiłek – wszystko, co 
należy uczynić, powiedzieć, o czym myśleć aby doczekać dnia, w którym modlitwa zostanie 
wysłuchana. Wypiszcie te rzeczy, które możecie uczynić i które uczynicie by odnieść zwycięstwo. 
 
Módlmy się! 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 

Biskup Marek wzywa kościoły do zakładania nowych zborów. W Nepalu Pastor Daniel nadal 
niestrudzenie pracuje nad tworzeniem społeczności i zakładaniem kościołów w całym kraju i na 
obszarach zamieszkiwanych przez Nepalczyków. Specjalnie wymieniam te dwa szczególne 
powołania, ponieważ od lat są one częścią naszej wiernej modlitwy. Jednakże są również inne 
miejsca, gdzie powstają nowe zbory. A jeśli w miejscu, w którym żyjesz tak się nie dzieje, to może 
jest to dobry czas dla ciebie aby zacząć się modlić o takie powołanie dla ciebie i dla twojego kościoła. 
Pomoc w zakładaniu nowych kościołów jest wspaniałą sprawą, która w pełni zasługuje na nasze 
pełne zaangażowania wsparcie i modlitwy.   
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Proszę módlcie się o moc i obecność Ducha Świętego w tych staraniach. Duch Święty wspiera misje 
i służby, uprawnia do głoszenia Ewangelii by Dobra Nowina dotarła do jak największej liczby ludzi. 
On także kieruje naszymi staraniami i otwiera przed nami drzwi możliwości. Módlcie się wiernie  
o demonstrację Jego mocy i chwały w tworzeniu nowych zborów Na Litwie, Białorusi, w Nepalu i w 
Polsce, i gdziekolwiek żyjecie. 
 
 

Módl się wiernie o: 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Ewa and Sylwester Sobczak – pastor zboru w Białogard 
Marek Kamiński – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 

 
 

Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. 
 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  

http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 
 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 

to www.voiceofthanksgiving.com  dave@voiceofthanksgiving.com 


